
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08.07.2020 № 61 О/ОД

О результатах десятого конкурса 
проектов по развитию университета 
и университетской среды

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ 
среди ведущих мировых научно-образовательных центров 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения экспертной комиссии конкурса проектов по 
развитию университета и университетской среды (протокол №1 от 23.06.2020) 
признать следующие проекты победителями конкурса (с финансированием до 
300 000 рублей):

1.1. Проект «Модель организации СРС при обучении иностранному языку с 
использованием платформенных решений», авторы: Андреева Татьяна 
Леонидовна, Кокшарова Наталья Фаритовна, Нагель Ольга Васильевна, Новицкая 
Ирина Владимировна (финансирование -  140 000 рублей).

1.2. Проект «#сделановхранилище: сервис по созданию образовательного 
контента на основе фондов Научной библиотеки ТГУ», авторы: Березовская 
Анастасия Александровна, Канаки Ирина Адольфовна, Шабурова Любовь 
Григорьевна, Щербинина Александра Андреевна (финансирование -  200 330 
рублей).

1.3. Проект «Создание штаба IT-волонтёров», авторы: Маслова Дарья 
Александровна, Спрукуль Полина Сергеевна (финансирование -  140 000 рублей).

2. Обеспечить нормативную, организационную, финансовую поддержку 
реализации проектов-победителей в рамках выполнения проекта Программы 
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей 
процесс управления изменениями» в соответствии с утвержденными паспортами 
инициативных проектов.

3. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений (деканов факультетов и 
директоров институтов).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
социальным вопросам С.П. Кулижского.

Ректор Э.В. Галажинский
М.В. Короткая
8903950  4272


